



Tromsø, 05.12.2024

Musikkutvalget

Innspill fra sanggruppen «KvääninLaulu», Tromsø.

Vi har hatt en liten idedugnad om hva vi ønsker vedr. den kvenske sang- og musikk kultur i Tromsø.

❖ **Litt historikk om «hvem er «KvääninLaulu»?** (betyr *kvenske sanger*):

Sanggruppen «KvääninLaulu» er relativt nyetablert sanggruppe. Vår første opptreden skjedde «spontant» på selveste Kvenfolkets dag 16.03.2023. Kvenfolket var så heldig å bli invitert til kaffestund på rådhuset, etter heising av flagget. Dette var en trivelig stund hvor ordføreren holdt en flott tale til Kvenfolket.

Jeg syntes noe manglet, vi må jo synge Kvenfolket sang, som er en kjærlighetssang til folket, så jeg spurte noen kvener i lokalet om de kunne synge Kvenfolkets sang sammen med meg. Dermed ble vi 4 glade kvener som sang «Hyvän Illan» for full hals, uten å ha øvd sammen.

Dette førte til at det **første frøet ble sådd**. Høsten 2023 møttes vi igjen.

Dermed var **første spiren begynt å gro**. I 2024 **høstet vi inn vår første opptreden** på selveste Kvenfolkets dag. På ett år har vi altså har økt med over 100 % i gruppen, så nå er vi hele 9 glade og entusiastiske sangere, som ønsker å skape et godt levende kvensk kulturliv, med sang- og musikk i Kvenbyen Tromsø.

Dette er Tromsøs eneste faste samlingspunkt for kvener i Tromsø.

Vi synger på kvensk, meänkieli, finsk og norsk. Vi er stadig i utvikling og tenker også nytt og er klar for nye interessante oppdrag. Vi har allerede dette året sunget på 6 forskjellige arrangement, som boklansering på Biblioteket, Kvenfolkets dag, sunget i samarbeide med Kulturskolen i Domkirken, sunget i gudstjeneste, sunget på Finsk familiestund. Ett av målene er å styrke den lokale kulturfrivilligheten, ved å synge på diverse arrangementer.

❖ **Synliggjøring av Kvenfolket:**

Sanggruppen ønsker med dette å sette fokus på å fremme den kvenske kulturarven med sang, musikk, språket og nå også håndarbeid. Det er bla. også med på verdiskapning i et aktivt levende kvensk miljø i Tromsø.

❖ **Økonomi:**

Dugnadsånden er stor i gruppen Vi tar ikke noe medlemskontingent for å være med å synge. Vi har ingen innbringende inntekt og ikke utgifter. Derfor er vi foreløpig ikke innregistrert i Brønnøysundregistret. De få utgiftene vi har hatt til nå, har vi sponset selv. Vi ser at økonomi er viktig for å få til en del arrangementer i framover.

Dette også i samarbeide med andre interessenter.

❖ **Styret i KvääninLaulu:**

Vi har et lite styre, som består av leder og noteforvalter. Jeg er leder for sanggruppen og har bla. ansvaret med organisering av øvelser, lokaler, sangtekster, inntak av nye medlemmer, publiseringer, presentasjon av gruppen, organisering av arrangementer, kontaktperson med mer.

❖ **Musikals leder / dirigent:**

På grunn av at vi ikke har midler, så har vi heller ikke økonomi til en musikalsk leder / dirigent. Jeg vet ikke om det lar seg gjøre å bli innrullert i musikkonservatoriet som et «samarbeidsprosjekt». Vi har et ønske/behov for en musiker og dirigent som kan øve sammen med oss minst 1 gang i måneden. Eventuelt også å stille sanggruppen til disposisjon for opplæring av nye dirigent-studenter.

❖ **Møtested:**

Vi har ikke noe eget fast møtested for sanggruppen i Tromsø. Vi har fått låne Grønnåsen kirke/andre lokaler for øving på enkelte mandager.

❖ **Arrangementer vi ønsker å delta i:**

✓ **Sang og språkøving:**

Sang er med på å fremme, bevare, styrke og lære det kvenske språket.

✓ **Sang og håndarbeid:**

Vi ønsker av og til å kombinere Kvensk husflid med sang- og håndarbeidsstunder, hvor vi f.eks. vever beltebånd med båndvev, votter, sokker etc. Vi har planer om å gjøre kvensk håndarbeid sammen med andre kvener, enten de er med i sanggruppen eller ikke. Det blir «sang og håndarbeid».

Vi arrangerer, og deltakeren dekker selv egne utgifter.

✓ **Sang og kvensk mattradisjon:**

Vi ønsker å arrangere sangstunder med laging av enkle kvenske retter.

Vi arrangerer, og deltakeren dekker selv egne utgifter.

✓ **Den kulturelle spaserstokken:**

Vi ønsker gjerne å synge på sykehjem, etc.

✓ **Den kulturelle skolesekken:**

Vi ønsker også å kunne synge sammen med kvenske elver i skole (Prestvannet), der hvor det undervises i kvensk språk.

✓ **Kirken /gudstjenester:**

Vi ønsker å synge i kirkene i Tromsø også når de arrangerer kvenske gudstjenester. Øsker derfor også et samarbeid med organistene og kirkekorene. Ønsker å ta i bruk den Kvenske salmeboken og fremme kvensk musikken i religiøse sammenhenger.

- ✓ **Kvenfolkets dag 16. mars på «Rådhuset i Tromsø kommune»:**
Vi har et ønske om å være med på å «skape en god tradisjon for Kvenfolket», med et opplegg bestående kulturinnslag som musikk- og sang med KvääninLaulu. Kanskje kan bla. kommunen sponse opplegget og i tillegg samarbeide med oss. Uten midler blir det vanskelig for oss å få musikere til å spille sammen med oss. Selv uten midler og uten musikere, så kan sanggruppen vår komme og synge i arrangementet. Dette fordi vi ønsker å fremme kulturen til folket vårt i Kvenbyen Tromsø. Har kommunen noe forslag for hvordan vi kan få til dette samarbeidet?
- ✓ **Ønsker samarbeid med andre kor i Tromsø.**
Vi er fleksible og tilbyr oss til å være med å synge kvenske sanger sammen med andre sangkor og kanskje ha felles konserter etc.
- ✓ **Vi ønsker også samarbeid med musikklivet i Tromsø.**
- ✓ **Kväänin Laulu ønsker også samarbeid med andre sanggrupper.**
Samarbeid med karelske sanggrupper, Lantalaiset (finsk/svenske Tornedalske kvener), finsk/svenske-kvener i Tromsø og kvenske vennskapsbyer. Dette skaper nok også utgifter.
- ✓ **Kom og syng med oss:**
Ønsker å lage et arrangement med «kom og syng med oss» i den kvenske uken. Eventuelt andre uker og andre anledninger.
- ✓ **Kulturskolen:**
Vi ønsker et samarbeid med kulturskolen. Vi har allerede hatt ett samarbeid, da vi sang i Domkirken på Kvenfolkets dag.
- ✓ **Allsangkafe i Tromsø Kulturhus:**
Vi ønsker gjerne å få muligheter til å være med på kulturkvelder med sang for kvener og andre interesserte i kulturhuset i Tromsø, med musikkmiljøet. Dette skaper nok også utgifter. Vi er gjerne med og arrangerer dette sammen med dere.

PÅ vegne av den kvenske sanggruppen Kväänin Laulu

Med vennlig hilsen

Wenche-Lovise Larsen

Leder, Kväänin Laulu